
شهرداری

»ســال گذشــته با بهره برداری 8 هکتار از 300 هکتار 
پروژه پارک چهل بازه آن هم بعد از 15 سال، با توجه به خیل 
عظیم بازدیدکنندگان که همچنان تعدادشان رو به فزونی 
است، مسئولان قول دادند  حداکثر تا یک سال، 10 هکتار 
دیگر از اراضی کال چهل بازه به پارک تبدیل خواهد شد. در 
دوره جدید شهرداری، تجهیزات سازمان عمران شهرداری 
هنگام عملیات خاک برداری جمع آوری شد و کاملا محل را 
تخلیه کردند و رفتند. امیدوارم شهرداری در این باره پاسخ 

قانع کننده ای داشته باشد.«
به اســتحضار مــی رســاند، عرصه پــارک ملی چهــل بازه 
حدفاصل پل نمایشگاه تا بولوار نمایشگاه، احداث آن در 
سه بازه مکانی پل نمایشــگاه تا انتهای فارغ التحصیلان، 
انتهای فارغ التحصیلان تا پل شهید ستاری و از پل شهید 
ســتاری تا بولوار دانشجوســت. آن چه در ســال گذشــته 
افتتاح شده فاز یک این پروژه بوده و در ماه گذشته عملیات 
اجرایی هر ســه بازه مکانی به مناقصه گذاشته و پیمانکار 
برنده مشخص شــده اســت و پس از طی مراحل قانونی و 
عقد قرارداد به زودی مراحل اجرایی عملیاتی خواهد شد.

»چرا شهرداری برای نصب آلاچیق و نیمکت، به تعداد کافی 
برای استفاده مردم در پارک چهل بازه اقدامی انجام نمی دهد؟«
 به استحضار می رساند معمولا احداث آلاچیق و سایه بان 
در پــارک های جنگلی صــورت می گیــرد و نیمکت نیز به 
تعداد کافی در فاز یک نصب شده است اما به دلیل این که 
هنوز فازهای بعدی بوستان افتتاح نشده، حضور مردم در 
فاز یک این بوستان متراکم شده است و تعداد نیمکت ها 
کم به نظر می رسد، در حالی که تعداد آن ها مناسب است. 

این مشکل با افتتاح فازهای بعدی برطرف خواهد شد.

»ای کاش واقعا تفاوتی میان بالا شهر و پایین شهر نبود.   
در بولوار سجاد هنوز خیلی از سایه بان های اتوبوس ها سرجای 
خود مانده است اما در بسیاری از محلات متوسط  و پایین شهر، 
شاهد حذف ســایه بان ها و نیمکت ها هستیم. هرقدر هم که 

اعتراض می کنیم، جواب درستی دریافت نمی کنیم.«
 به استحضار شهروند محترم می رساند عموما جابه جایی 
ســایه بان ها براســاس درخواست شــهروندان و به دلایل 
مختلف از قبیل ایجــاد مزاحمت، اصلاح طرح هندســی 
خیابان، ســاخت و ســاز و کاهش تقاضای ســفر بــه دلیل 
تغییرات خطوط، جمع آوری یا در محل دیگر جانمایی می 
شود. لذا برای بررســی دقیق انتقاد مذکور، خواهشمند 
است آدرس دقیق ایستگاه را به مرکز ارتباط مردمی 137 

شهرداری اعلام کنید تا بررسی لازم انجام شود.

 »بیشتر بولوارها نیمکت ندارد. نیمکت های فکوری 32 
را برداشتند و جای دیگری بردند این کار بی اعتمادی مردم 
را بیشتر می کند! در پارک گلاب نیز تاب ها را برداشته اند 

و به جای دیگری منتقل کرده اند.«
 به استحضار شهروند محترم می رساند از آن جا که ایستگاه 
اتوبوس در فکوری 32 مقابل در پارکینگ و ملک شخصی 
یکی از شهروندان واقع شده بود، با نظر شهرداری منطقه 
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شهرداری
 شهردار و شورای شهر محترم، به واسطه آپارتمان های 
زیادی که در شهر ساخته شــده، بازار فعلی مسکن گرفتار 
شــده اســت. خرید و فروش وکالتی و قولنامه ای هم بدون 
یک ریال پرداخت به شــهرداری انجام می شــود. پیشنهاد 
می کنم جرایم ســاختمانی، یک ســوم و با مــدت پرداخت 
مشــخص در نظر گرفته شــود تا مشکل مالی شــهرداری و 
مالــکان واحدهــا و پرونده هــای قضایی ســاختمان ها هم 

برطرف شود.
 بیشتر مواقع صبح ها و عصرها تا پاسی از شب، ترافیک 
بسیار سنگینی در طول بزرگراه آزادی، حدفاصل میدان قائم 
به سمت میدان آزادی وجود دارد. شــاید بهتر باشد ورودی 
پارکینگ پارک ملت از حاشیه بزرگراه، به بولوار معلم تغییر 
کند و مســیر فعلی انتظــار بــرای ورود به پارکینــگ حذف و 

بزرگراه تعریض شود.
 بولوارآمــوزگار، حدفاصــل بزرگــراه آزادی بــه ســمت 
امامت، قبــل از چهار راه، نیازمند دوربرگردان اســت، لطفا 
کارشناســان حوزه ترافیک شــهرداری موضوع را بررســی 

کنند.
 شــهرداری داخل باغ مینیاتوری مشهد صدها میلیون 
تومان هزینه کرده ولی در توصیف نقایص امکانات رفاهی آن، 
همین بس که حتی یک دستگاه آب سردکن برای شهروندان 

نصب نکرده است.
 برای اطلاع مسئولان بگویم که پارک چهل بازه، شب ها 
و به خصوص آخر هفته ها از تراکم بیش از حد جمعیت به حد 
انفجار می رسد. چرا شهرداری طرح توسعه این پارک را نیمه 
کاره رها کرد؟ آیا برای شــهردار، آرامش روح و جسم خسته 

شهروندان اهمیتی ندارد؟

اتوبوسرانی
 با سلام، چرا مسئولان شهرداری یا سازمان اتوبوسرانی 
مشهد بر حومه گلبهار نظارت نمی کنند و هر روز یک تصمیم 
برای این محدوده می گیرند؟ یک روز اتوبوس رایگان است و 
یک روز از مسافران پول دریافت می کنند، مگر نباید بر اساس 
قانــون و مصوبه عمل کــرد؟ لطفــا مصوبــه ای را کــه در این 

خصوص است، بیان کنید.

بهداشت و درمان
 می خواستم از شبکه بهداشت و درمان مشهد سوال کنم 
آیا از عملکرد بوفه های فعال در داخل پارک های کوهسنگی، 

ملت، وکیل آباد و خورشید خبر دارند؟

راهنمایی و رانندگی
 خط کشی بیشتر خیابان های اصلی و خطوط عابر پیاده 
به مرور زمان پاک شــده و ترمیم نشده اســت. آن وقت چطور 
مســئولان توقع دارند خودروها بین خطوط حرکت کنند یا 
پشت خط عابر متوقف شوند؟ اول ملزومات را فراهم کنید بعد 

جریمه صادر کنید، این جریمه ها منصفانه و به حق نیست.
 چــرا پلیــس جلــوی تــردد راکبــان نوجــوان و جــوان 
موتورســیکلت را که بدون مدارک و کلاه ایمنی همیشــه در 
حــال انجــام حــرکات خطرنــاک نمایشــی  هســتند، نمــی 
گیرد؟  بسیاری اوقات با سرعت های سرســام آور در تقاطع 
بولــوار ۴7 متــری میرزاکوچک خــان و همچنین سرتاســر 

بولوارهای شهیدرحیمی و شهیداسماعیل پورطرقی در حال 
تک چرخ زدن هستند و باعث سلب آسایش و آرامش خانواده 

ها می شوند.

 اصناف
 لطفا بــر اجاره بهایــی که بــرای منازل وضع می شــود، 
نظــارت کنیــد. مالــکان و بنــگاه داران بــدون هیــچ ضابطه 
مشــخصی اجاره بهای ســنگین تعیین مــی کنند و مــا را زیر 

منگنه قرار می دهند.

آب و فاضلاب
 چرا مبارزه با استفاده کنندگان غیر مجاز از آب های زیر 
زمینی راشــروع نمی کنید؟ در اطراف شهر مشهد باغ های 
زیادی احداث شــده که بیشترشــان چاه غیر مجاز دارند، در 
شرایطی که استان و کشور با بحران آب مواجه است آیا نباید 

اقدامی شدید و عملی در این مینه شود؟ 

شهرستان ها
 لطفــا کارشناســان مرکــز بهداشــت طرقبه، ســری به 
رســتوران های مجاور رودخانــه بزنند که به علــت آلودگی و 
رعایت نکردن مســائل بهداشــتی، مملو از آلودگــی و حتی 
برخی جانوران موذی همچون موش شده اند. خواهشمندم 

پیگیری کنید.
 از دولت محترم تقاضا می کنیم به فکر ایجاد امکانات کار 
و اشتغال در شهرســتان محروم درگز باشــند و بودجه ای را 
برای ایجاد امکانات کاری، اشــتغال، عمــران و آبادانی این 
شــهر اختصاص دهنــد. کارخانــه های بســته شــده در این 
شهرســتان را دوباره راه اندازی و علاوه بر آن، کارخانه های 
تولیدی متعددی را در این شهر احداث کنند چون جوانان و 
بانوان بسیاری در این شهرستان از نبود شغل و بیکاری رنج 

می برند. لطفاپیگیری کنید.

برق
 در خصوص مطلب قطعی برق در مشهد به سایت مراجعه 
و محدوده های قطعــی برق را نــگاه کردم. در این فهرســت 
محــدوده بولوار ســجاد، احمــد آباد، رضا شــهر، هاشــمیه و 
صارمی و در کل محدوده های بالای شهر را ندیدم، خواستم 
تذکری به مسئولان بدهید، آن مناطقی که در فهرست قطع 
برق قرار دادید هــم جزو مردم این شــهر هســتند و به همان 
اندازه که مردم بالای شهر از امکانات سهم دارند، باید آن ها 
هم داشته باشند. فقط مردم بالای شهر در این هوا گرمشان 
نمی شود. بیشترین میزان اســراف و مصرف گرایی در خانه 
های چندصد متری همان محدوده هایی است که قطعی برق 
ندارند، نه منازل 50 متری مناطق کم برخوردار و حاشیه ای 

شهر.

متفرقه
 ۴0سال است اهداکننده مســتمر خون هستم. برای 
اولین بار پیامک دادند که به پارک کوهسنگی مشهد برای 
جنگ شادی و تشکر از شما دعوتید. وقتی رفتیم دیدیم این 
مراسم هر شب از طرف شهرداری مشهد برای عموم برگزار 
می شود و هیچ نظمی هم در برگزاری آن وجود نداشت، در 
واقع نوعــی توهین بــه اهداکننــدگان دعوت شــده به این 

مراسم بود.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

گزارش

رضایی

 مخاطبی در تماس بــا گروه پیگیــری حرف مردم 
روزنامه »خراســان رضوی«، از نبود نظارت کافی 
بر نحوه عرضــه یخ گلایه مــی کنــد. موضوعی که 
با توجه به گرم شــدن هوا و ورود مســافران به شهر 
مشــهد، به معضلــی در برخی نقاط مشــهد تبدیل 
شده و نیازمند نظارت بیشتر مســئولان است. در 
برخی اماکن مشهد دیده می شــود که قالب های 
بزرگ یخ در شرایط کاملا غیربهداشتی به فروش 
می رسد که این نوع عرضه می تواند سلامت مردم 

را به خطر اندازد.
قالب های بــزرگ یخی با توجه به شــرایط تولید به 
هیچ عنوان برای مصرف خوراکی تولید نشــده اما 
متاسفانه در بیشــتر موارد در همین زمینه فروخته 

می شود و به مصرف می رسد .
 برای بررسی موضوع به سراغ »علی اصغر حسنی«، 
مدیر سلامت محیط و کار دانشــگاه علوم پزشکی 

مشهد می رویم.

یخ هایی که خوراکی نیست	 

حسنی در این باره می گوید: یخ های قالبی بزرگ 

که در شهر به فروش می رسد با توجه به مشکلاتی 
که دارد، نمی تواند مصرف خوراکی داشــته باشد 
زیرا از زمان تولید تا فروش به طــور دایم در معرض 

انواع آلودگی قرار دارد. 
وی می گوید: این نوع یخ ها برای اســتفاده های 
غیر مســتقیم و خنک نگه داشــتن مواد خوراکی 
یا مــواردی از این قبیل بــه کار مــی رود و نباید به 
عنوان یخ مصرفی برای آشــامیدن عرضه شــود، 
ما نیزبا هدف جلوگیری از اشــاعه بیماری ها، در 
این بــاره اطلاع رســانی های گســترده ای انجام 

داده ایم.

احتمال انتقال بیماری	 
وی دربــاره عــوارض مصــرف این نــوع یــخ ها می 
گوید: یخ های فله ای به دلیل رعایت نشدن موارد 
بهداشــتی در حمل و نقل، می تواند بیماری هایی 
از قبیــل وبا و بیماری هــای روده ای را به اســتفاده 
کنندگان منتقل کند. حســنی با اشــاره به این که 
فروش این یخ هــا معمولا در ورودی شــهرها انجام 
می شــود، می گوید: افــرادی که در شــهر اقدام به 
فروش این یخ ها می کنند، باید مجوزهای اولیه را 

از بهداشت دریافت کنند.

از جریمه تا لغو مجوز	 
مدیر سلامت محیط و کار دانشــگاه علوم پزشکی 

مشــهد تصریح می کند: کارشناســان بهداشت به 
صورت پیوسته از این یخ ها نمونه برداری می کنند 
تا در صورت مشــاهده آلودگی شــدید، از توزیع آن 
جلوگیری شود، ضمن این که بسته به نوع و میزان 
تخلف، از جریمه تا جمع آوری و لغو مجوز در انتظار 

متخلفان خواهد بود. وی می افزاید: اکنون نسبت 
به گذشــته حساســیت های زیــادی در ایــن زمینه 
وجود دارد و تا حدود زیادی از توزیع این نوع یخ ها 
جلوگیری شده که این حاصل همکاری شهرداری 

مشهد و متصدیان فروش یخ است.

گلایه های مردمی از فروش یخ های غیربهداشتی در شهر 

یخ های فله آلوده! 
دانشگاه علوم پزشکی: احتمال انتقال وبا و بیماری های روده ای از طریق این یخ ها وجود دارد 
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فهرست برخی ادارات و دستگاه های پر مصرف برق در مشهد منتشر شد

افشای برقی

گزارش

محمد بهبودی نیا

برای پیگیری وضعیت میزان همکاری ادارات 
در صرفه جویی در مصرف برق به سراغ »سیده 
معصومه مــرادی« مدیر دفتــر مدیریت مصرف  
وتوزیع برق مشهد می رویم. مرادی در این باره 
به خبرنگار مــا می گوید: برای انجــام اقدامات 
مربــوط بــه کاهــش مصــرف بــرق، 9 تیرمــاه 
بخشنامه ای به کلیه شــرکت های تابعه وزارت 
نیرو ارسال شــده اســت که البته این بخشنامه 
قبل از ایــن، در تاریخ 19 خردادماه امســال به 

کلیه استانداران سراسر کشور ابلاغ شده بود.
 وی می افزاید: در این بخشــنامه آمده است که 
امســال به دلیل کاهش نزولات آســمانی، 50 
درصــد نیروگاه هــای برق  آبــی کشــور در مدار 
نیســتند و به همین دلیل، امســال باید نسبت 
به سال قبل با جدیت بیشتری موضوع کاهش 
میزان مصرف برق در دســتور کار قرار گیرد. از 
طرفی هیئت دولت نیز بخشنامه ای را به ادارات 
دولتی ابلاغ کرد که بر اســاس آن، باید مصرف 

برق در ادارات دولتی کاهش یابد.  
این مقــام مســئول دربــاره نظــارت بــر اجرای 
ایــن ابلاغیــه هــا و برخوردهایــی که از ســمت 
اســتانداری و فرمانــداری بــا ادارات پرمصرف 
 شــده اســت، می گوید: تاکنــون اســتانداری و 
فرمانداری مشهد به ادارات پرمصرف در استان 
و شهر مشهد، تذکراتی داده اند تا میزان مصرف 

برق خود را کاهش دهند که این نظارت ها ادامه 
نیز خواهد داشت.

 طبــق اعــلام شــرکت توزیع بــرق مشــهد، نام 
تعدادی از ادارات که دستورالعمل صرفه جویی 
در ســاعت پیک مصرف را رعایت نکرده اند، در 
تاریخ سه شنبه مورخ 1397/0۴/12 بدین 
شــرح اســت: اداره دارایــی خراســان رضوی، 
شــهرداری مشهد، شــرکت گاز اســتان، بانک 
توســعه صــادرات ایــران، اداره کل آمــوزش و 
پــرورش، اداره کل پســت خراســان رضــوی و 

بانک سامان.

نظارت مردم بر مصرف برق در ادارات	 

وی می افزاید: در ابتدای صدور بخشنامه، 80 
تا 90 درصــد ادارات ایــن بخشــنامه را رعایت 
نمی کردند ولی امــروز این عدد بــه ۴0 درصد 
رسیده و رو به کاهش است، مردم هم، به خوبی 
بر عملکرد ادارات در زمینه مصرف برق نظارت 
و گــزارش هایی را به مــا ارائه می کننــد البته تا 
کنــون شــکایات مردمی مــا بیشــتر از بانک ها 
بوده اســت تا ادارات دولتی. وی می افزاید: ما 
معمولًا میــزان مصــرف روزانه را محاســبه و به 
ســازمان ها و نهادهای مختلف اعلام می کنیم 
که 10 درصــد از مصرف روزانه خــود را در بین 
ســاعات 11 تا 16 کاهش دهند. اگر سیســتم 

سرمایشــی چیلر یا کولرآبی اســت، دما را روی 
25 قــرار دهند و اگر کولــرگازی دارند آن را در 

این ساعات خاموش کنند.

 الزام به استفاده از پنکه و کولر آبی	 
 به جای کولر گازی

معصومه مــرادی درباره نحوه نظــارت بر میزان 
مصــرف بــرق ســازمان ها وادارات می گوید: ما 
تعداد زیادی رابط داریم که هرروز، نحوه عملکرد 
ادارات را در شــهر کنترل می کنند و از طرفی با 
دستگاه هایی که در اختیار داریم میزان مصرف 
ادارات را به صورت ســاعتی بررســی می کنیم. 
زمانی که میزان مصرف کم می شود، به  وضوح 
در این سیستم به چشم می آید. ما حتی ادارات 
را ملزم کرده ایم در این ساعات از پنکه یا کولرآبی 

استفاده کنند.

امیدواریم ساعات کاری تغییر کند	 

وی درباره دلیــل تغییر نیافتن ســاعات ادارات 
برای مقابلــه با مصرف زیاد برق مــی گوید: ما از 
خردادماه رایزنی هایی را برای تغییر ساعات کار 
ادارات داشــتیم ولی تاکنون بــه نتیجه خاصی 
نرسیده ایم و امیدواریم مانند کرمانشاه، لرستان 
و دیگر اســتان ها، شاهد تغییر ســاعات ادارات 

باشیم.

پر مصرف ها تذکر گرفتند

پــیــوســت
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صرفــه جویی نکــردن در مصــرف بــرق در ادارات 
و نهادهــای دولتی، موضوعی اســت کــه علاوه بر 
شــرکت توزیع برق، مــردم نیز از آن گلایــه مندند. 
یکی از شهروندان با ارسال پیامی به گروه »پیگیری 
حرف مردم« اعلام کرد:»شرکت توزیع برق مدام به 
مردم درباره کاهش مصرف برق هشــدار می دهد 
در حالی که برخی ادارات و نهادهای فعال در شهر 
هیچ گونه اقدامــی برای کمک به صرفــه جویی در 
مصرف برق انجــام نمی دهند و در تمــام طول روز 
با وجود روشــنایی کافی در دفاتر محل کارشــان، 

لامپ های زیادی را روشن نگه می دارند. 
انگار هشدارهای شرکت برق فقط برای مردم است 
و در ادارات جدی گرفته نمی شــود«. با هماهنگی 
اداره توزیع برق مشهد و دریافت فهرست ادارات و 
نهادهای پرمصرف، در گزارشی سرزده در برخی 
ادارات حضــور مــی یابیــم، اداراتی که بر اســاس 
اعلام شرکت توزیع برق مشهد، مصرف برق در آن 
ها در ســاعاتی که باید صرفه جویی داشته باشند، 

رعایت نمی شود.

اداره گاز استان ساعت 11 صبح	 
ساعت 11 صبح با در دست داشتن نمودار مصرف 
برق اداره گاز، در این اداره حضور می یابیم و همراه 
با نماینده شــرکت گاز، مواردی را کــه در آیین نامه 
ابلاغــی شــرکت توزیع به آن اشــاره  شــده اســت، 
بررســی می کنیــم. سیســتم سرمایشــی یکــی از 
اتاق ها عــدد 17 را نشــان می دهــد در صورتی که 
طبق ابلاغیه باید کولرهــای گازی روی دمای 25 

تنظیم شود.
 دلیل تنظیم نبودن درجه سیستم را سؤال می کنیم 
که »علوی« مدیر روابط عمومی این اداره می گوید: 
این ها کولــرگازی نیســتند و بــا برق مســتقیم کار 
نمی کنند بلکــه به سیســتم مرکــزی شــوفاژخانه 
وصل انــد و عــددی که شــرکت توزیــع به مــا اعلام 
کرده برای کولرهای گازی اســت نه ایــن کولرها. 
وی مــی افزایــد: نقد ما بــه اجرای خاموشــی ها در 
مشــهد، این است که شــرکت توزیع برق هیچ گونه 
اطلاع رسانی برای خاموشــی ها انجام  نمی دهد، 
به عنوان مثال کولــر اتاق خود من بــه دلیل همین 
قطع و وصل هایی که بدون اطلاع رسانی انجام می 

شود، سوخته است. 
در ادامه برای جویا شــدن دلیل بــالا بودن مصرف 
برق در این اداره، به ســراغ مدیر منابع انســانی آن 
می رویــم. در اتــاق ایــن مقام مســئول باوجــود نور 
مناســب اتاق، چنــد مهتابی روشــن اســت. وقتی 
دلیل روشن بودن این مهتابی ها را می پرسیم، می 
گوید: بیشتر اوقات، این مهتابی ها خاموش است و 
زمانی که مهمان یا ارباب رجوع بــه اتاق ما می آید، 
آن را روشن می کنیم«. در حال خروج از اداره گاز، 
مشاهده می کنیم اجرای دستورالعمل شرکت برق 
جدی تر از قبل شده و حالا لامپ های غیر ضروری 

در طبقات خاموش است.

ساعت 12:30 بانک سامان، بولوار سجاد	 
دومین جایی کــه در ردیــف پرمصرف ترین نهادها 
قرارگرفته، سرپرســتی بانــک ســامان در خیابان 
سجاد مشــهد اســت. این مرکز هم طبق اطلاعات 
ارائه شده از سوی شرکت توزیع برق، جزو اداراتی 
اســت که به آیین نامه کاهــش 10  درصدی میزان 
مصرف بــرق عمل نکرده اســت. به  محــض ورود با 
تعداد زیادی لامپ ســقفی روشن مواجه می شویم 
که خاموش کردن آن، تاثیر چندانی در نور محیط 
ندارد. یکی از کارمندان این بانــک که ترجیح می 
دهد خــود را معرفی نکنــد، می گوید: بــه نظر من 
طرحی که شــرکت توزیع برق به ســازمان ها ابلاغ 
کرده اســت، نیاز به بررســی کارشناسانه بیشتری 
دارد چون در بعضی اماکن مثل بانک، ما کمترین 

مصرف ممکن را داریم، سیستم سرمایشی مجموعه 
هم مشــترک اســت و اگــر آن را خاموش کنیم این 
ســاختمان تبدیل به کــوره آدم پزی می شــود. وی 
می افزاید: یک هوا ســاز مرکزی داریم و کولر مجزا 
نداریــم. از 5 صبــح این دســتگاه هواســاز روشــن 
می شود و تا ســاعتی که ما در محل کارمان حضور 
داریم یکسره باید کار کند. البته شاید ایراد کار در 
نوع معماری ساختمان باشــد و باید با آینده نگری 
بیشــتری درباره مصرف انرژی در ساخت و سازها 

اقدام  شود. 
مسئول تعمیر و نگهداری سیستم های سرمایشی 
و بــرق ایــن سرپرســتی هــم دربــاره ایــن موضــوع 
توضیحاتی می دهد و می گوید: اگر از تعداد لامپ ها 
کم کنیم از میزان مصرف روزانه بیشتر از 10 درصد 

هم کم می شــود. کارشناس سرپرســتی این شعبه 
نیز می گوید: ابلاغی را که به دســتمان رســیده به 
تمام شــعب تحــت نظــارت فرســتاده ایم و آن ها را 
ملزم به اجرای این طرح کرده ایم اما در ســاختمان 
سرپرستی بنا به دلایلی که بیان شد امکان کم کردن 

میزان مصرف را نداریم.

ساعات کاری را تغییر دهند	 

وی در ادامه می افزاید: به نظر من استان خراسان 
هم باید مثــل دیگر اســتان ها اقدام کند. بــا تغییر 
ســاعت کاری ادارات بــه 6 صبــح و تعطیلــی یــک 
ساعت زودتر، می توان از این مشکل عبور کرد، فکر 
می کنم این راه حل مؤثرتر از توصیه برای کم کردن 

مصرف انرژی است.

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مســئولان و مدیــران روابط عمومــی ســازمان ها می توانند پاســخ های خــود بــه پیامک های مــردم را از طریق پســت 
الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان به پیامک های مردمی، 

روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

9 از محل خارج شده است و به دلیل نبود فضای کافی در اطراف 
ایستگاه فوق، امکان نصب سایه بان میسر نیست.

 اتوبوسرانی

»اتوبوس پر دود؛ از دودزایی خودروهای حمل و نقل عمومی 
بارها گفته و شنیده ایم. این را هم می دانیم که عمر اتوبوس های 
فرســوده باید به ســر برســد تا تعویض شــوند اما بــه هرحال چه 
بخواهیم چه نخواهیم بایــد تا مدتی که این اتوبوس ها هســتند 
آلودگی آن ها را تحمل کنیم. درباره تاکسی های فرسوده هم وضع 
بر همین منوال است. عکس این اتوبوس دودزا در خیابان شیرازی  
مربوط به اول هفته اخیر است. امیدوارم هرچه زودتر زمینه خروج 

این اتوبوس ها فراهم شود.«
 به اســتحضار می رســاند اتوبوس مــورد اشــاره در تصویر جزو 
ناوگان این سازمان )سازمانی و بخش خصوصی( نیست بلکه 
اتوبوس مذکور خود مالــک بوده و در حوزه خدمات دربســتی 
و گردشــگری فعالیت می کند، بــا این حال به منظور بررســی 
موضوع با مالک اتوبوس تماس حاصل و اعلام شــد برای ارائه 
مدارک معاینه فنی اتوبوس، به اداره سرویس های تحت نظارت 

سازمان اتوبوسرانی مراجعه کند.
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